
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 59 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR WANDER LUCIO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula
nO 16.976, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Aylton Gomes, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

2 - EXONERAR, a pedido, IDMAR DE PAULA LOPES, matrícula nO
19.255, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do Bloco dos Partidos PT/PRB. (LP).

3 - EXONERAR TANIA BATTELLA DE SIQUEIRA, matrícula nO
19.313, do Cargo Especial de Gabinete, CL-l1, do Bloco dos Partidos PT/PRB, bem
como DEVOLVÊ-LA ao órgão de origem. (RQ).

28 de fevereiro de2012



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O5:1 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR WANDER LUCIO GOMES DE OLIVEIRA, matrícula
nO 16.976, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Aylton Gomes, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-Ol, no referido gabinete. (LP).

2 - EXONERAR, a pedido, IDMAR DE PAULA LOPES, matrícula nO
19.255, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do Bloco dos Partidos PT/PRB. (LP).

3 - EXONERAR, a pedido, TANIA BATTELLA DE SIQUEIRA,
matrícula nO 19.313, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Bloco dos Partidos
PT/PRB, bem como DEVOLVÊ-LA ao órgão de origem. (RQ).

Brasília,oi'5 de janei

Deputado PAT Í 110
Presidente

25 de janeiro de 2012


